
ZARZĄDZENIE NR 27/2026 
PREZYDENTA MIASTA TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Tomaszowa Mazowieckiego na rok 2026 w zakresie 
zwiększenia dotacji celowych, zwiększenia środków z Funduszu Pomocy, rozdysponowania rezerwy 

ogólnej oraz przesunięć między rozdziałami i paragrafami 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2025 r. poz. 1153, poz. 1436) oraz art. 222 ust. 1, art. 247 ust. 1 i 2, 
art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1483, poz. 1844, poz. 1846) w związku z § 16 pkt 3 i 5 uchwała nr XXIX/203/2025 Rady 
Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 17 grudnia 2025 r. w sprawie uchwalenia „Budżetu 
Miasta Tomaszowa Mazowieckiego na rok 2026” - Prezydent Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 
zarządza, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany w planie dochodów bieżących, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków bieżących, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

2. Zmianie ulega plan wydatków ogółem w grupach paragrafów, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 3. Budżet miasta po zmianach wynosi: 

1) dochody ogółem – 457.126.604,83 zł, z tego: 

a) dochody bieżące – 400.921.454,13 zł, z tego: 

- dochody bieżące na zadania własne – 364.852.986,13 zł, 

- dochody bieżące na zadania z zakresu administracji rządowej – 29.861.283,00 zł, 

- dochody bieżące na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego oraz z organami administracji rządowej – 
6.207.185,00 zł, 

b) dochody majątkowe – 56.205.150,70 zł, 

2) wydatki ogółem - 498.275.942,05 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące - 376.969.070,91 zł, z tego: 

- wydatki bieżące na zadania własne – 340.900.602,91 zł, 

- wydatki bieżące na zadania z zakresu administracji rządowej – 29.861.283,00 zł, 

- wydatki bieżące na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego oraz z organami administracji rządowej – 
6.207.185,00 zł, 

b) wydatki majątkowe - 121.306.871,14 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 549ED7BE-0C23-4308-8CA7-FA83C88EAF7E. Podpisany Strona 1



3) przychody ogółem - 51.398.537,22 zł; 

4) rozchody ogółem - 10.249.200,00 zł. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miasta w Tomaszowie Mazowieckim. 

 

   

Prezydent Miasta 
Tomaszowa 

Mazowieckiego 
 
 

Marcin Witko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 549ED7BE-0C23-4308-8CA7-FA83C88EAF7E. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do zarządzenia nr 27/2026 
Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 
z dnia 29 stycznia 2026 r. 

Zmiany w planie dochodów bieżących 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
750   Administracja publiczna 0,00 200,00 
 75095  Pozostała działalność 0,00 200,00 
  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 200,00 
852   Pomoc społeczna 0,00 20 196,00 

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej 

0,00 520,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 520,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 0,00 6 749,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 6 749,00 

 85216  Zasiłki stałe 0,00 5 777,00 
  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 5 777,00 
 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 0,00 2 000,00 
  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 2 000,00 
 85295  Pozostała działalność 0,00 5 150,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 5 150,00 

855   Rodzina 0,00 63 669,00 
 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 0,00 63 669,00 

  2060 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

0,00 7 669,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 56 000,00 

   Razem 0,00 84 065,00 

 w tym: zadania z zakresu administracji rządowej  
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
750   Administracja publiczna 0,00 200,00 
 75095  Pozostała działalność 0,00 200,00 
  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 200,00 
852   Pomoc społeczna 0,00 5 150,00 
 85295  Pozostała działalność 0,00 5 150,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 5 150,00 

855   Rodzina 0,00 63 669,00 
 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 0,00 63 669,00 

  2060 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

0,00 7 669,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 56 000,00 

   Razem 0,00 69 019,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 549ED7BE-0C23-4308-8CA7-FA83C88EAF7E. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 2 do zarządzenia nr 27/2026 
Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 
z dnia 29 stycznia 2026 r. 

Zmiany w planie wydatków bieżących 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
750  Administracja publiczna -18 705,49 18 905,49 
 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) -2 000,00 2 000,00 
 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego -3 752,49 0,00 
 75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego -12 953,00 12 953,00 
 75095 Pozostała działalność 0,00 3 952,49 
758  Różne rozliczenia -10 750,00 0,00 
 75818 Rezerwy ogólne i celowe -10 750,00 0,00 
801  Oświata i wychowanie -44 814,30 44 814,30 
 80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli -44 814,30 44 814,30 
851  Ochrona zdrowia -209 236,00 219 986,00 
 85117 Zakłady opiekuńczo-lecznicze i pielęgnacyjno-opiekuńcze 0,00 10 750,00 
 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi -84 356,00 84 356,00 
 85195 Pozostała działalność -124 880,00 124 880,00 
852  Pomoc społeczna -15 196,75 35 392,75 

 85213 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej 

0,00 520,00 

 85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 0,00 6 749,00 

 85216 Zasiłki stałe -15 196,75 5 777,00 
 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 0,00 7 501,36 
 85230 Pomoc w zakresie dożywiania 0,00 2 000,00 
 85295 Pozostała działalność 0,00 12 845,39 
853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej -72,92 72,92 
 85322 Fundusz Pracy 0,00 72,92 
 85395 Pozostała działalność -72,92 0,00 
855  Rodzina -41 031,68 104 700,68 
 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego -2,81 63 669,00 
 85504 Wspieranie rodziny 0,00 2,81 
 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 -41 028,87 41 028,87 
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -14 413,20 14 413,20 
 90013 Schroniska dla zwierząt -3 062,92 4 413,20 
 90095 Pozostała działalność -11 350,28 10 000,00 
926  Kultura fizyczna -10,00 10,00 
 92601 Obiekty sportowe -10,00 10,00 
  Razem -354 230,34 438 295,34 

  

w tym: zadania z zakresu administracji rządowej  
Dział Rozdział Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
750  Administracja publiczna 0,00 200,00 
 75095 Pozostała działalność 0,00 200,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 549ED7BE-0C23-4308-8CA7-FA83C88EAF7E. Podpisany Strona 4



852  Pomoc społeczna 0,00 5 150,00 
 85295 Pozostała działalność 0,00 5 150,00 
855  Rodzina 0,00 63 669,00 
 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 0,00 63 669,00 
  Razem 0,00 69 019,00 

    

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 549ED7BE-0C23-4308-8CA7-FA83C88EAF7E. Podpisany Strona 5



Załącznik nr 3 do zarządzenia nr 27/2026 
Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 
z dnia 29 stycznia 2026 r. 

Zmiany w planie wydatków ogółem w grupach paragrafów 

z tego 
z tego z tego 

z tego w tym 
Dzia

ł Rozdzia
ł Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki 
jednostek 

budżetowych 
wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczone 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa 

w art.5 ust.1 
pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 

z udziałem 
środków, o 

których 
mowa 

w art.5 ust.1 
pkt.2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
przed 
zmianą 39 647 029,40 39 557 029,40 38 643 709,40 32 005 243,00 6 638 466,40 52 000,00 861 320,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
a 18 705,49 18 705,49 18 705,49 12 953,00 5 752,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 18 905,49 18 905,49 5 952,49 2 200,00 3 752,49 0,00 12 953,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750  Administracja publiczna 
po 
zmianach 39 647 229,40 39 557 229,40 38 630 956,40 31 994 490,00 6 636 466,40 52 000,00 874 273,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 31 518 816,40 31 518 816,40 31 406 596,40 26 570 781,00 4 835 815,40 0,00 112 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
a 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75023 Urzędy gmin (miast i 

miast na prawach 
powiatu) 

po 
zmianach 31 518 816,40 31 518 816,40 31 406 596,40 26 572 781,00 4 833 815,40 0,00 112 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 887 240,00 797 240,00 797 240,00 4 000,00 793 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
a 3 752,49 3 752,49 3 752,49 0,00 3 752,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75075 Promocja jednostek 

samorządu 
terytorialnego 

po 
zmianach 883 487,51 793 487,51 793 487,51 4 000,00 789 487,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 4 112 769,00 4 112 769,00 4 107 769,00 3 623 796,00 483 973,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
a 12 953,00 12 953,00 12 953,00 12 953,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 12 953,00 12 953,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 953,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75085 Wspólna obsługa 

jednostek samorządu 
terytorialnego 

po 
zmianach 4 112 769,00 4 112 769,00 4 094 816,00 3 610 843,00 483 973,00 0,00 17 953,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 390 372,00 390 372,00 338 372,00 0,00 338 372,00 52 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
a 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 3 952,49 3 952,49 3 952,49 200,00 3 752,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75095 Pozostała działalność 
po 
zmianach 394 324,49 394 324,49 342 324,49 200,00 342 124,49 52 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 7 195 000,00 6 695 000,00 6 695 000,00 0,00 6 695 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
a 10 750,00 10 750,00 10 750,00 0,00 10 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 758  Różne rozliczenia 
po 
zmianach 7 184 250,00 6 684 250,00 6 684 250,00 0,00 6 684 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 7 175 000,00 6 675 000,00 6 675 000,00 0,00 6 675 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
a 10 750,00 10 750,00 10 750,00 0,00 10 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75818 Rezerwy ogólne i celowe 
zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 549ED7BE-0C23-4308-8CA7-FA83C88EAF7E. Podpisany Strona 6



po 
zmianach 7 164 250,00 6 664 250,00 6 664 250,00 0,00 6 664 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 155 213 900,0

5 152 583 720,9
0 122 605 391,69 99 468 535,00 23 136 856,69 29 637 986,21 340 343,00 0,00 0,00 0,00 2 630 179,15 2 630 179,15 0,00 0,00 0,00 

zmniejszeni
a 44 814,30 44 814,30 44 814,30 0,00 44 814,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 44 814,30 44 814,30 44 814,30 0,00 44 814,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801  Oświata i wychowanie 
po 
zmianach 155 213 900,0

5 152 583 720,9
0 122 605 391,69 99 468 535,00 23 136 856,69 29 637 986,21 340 343,00 0,00 0,00 0,00 2 630 179,15 2 630 179,15 0,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 582 981,91 582 981,91 582 981,91 0,00 582 981,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
a 44 814,30 44 814,30 44 814,30 0,00 44 814,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 44 814,30 44 814,30 44 814,30 0,00 44 814,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80146 Dokształcanie i 

doskonalenie nauczycieli 
po 
zmianach 582 981,91 582 981,91 582 981,91 0,00 582 981,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 6 010 728,00 5 955 728,00 4 709 428,00 3 546 011,00 1 163 417,00 1 085 000,00 161 300,00 0,00 0,00 0,00 55 000,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
a 209 236,00 209 236,00 209 236,00 124 880,00 84 356,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 219 986,00 219 986,00 219 986,00 74 516,00 145 470,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 851  Ochrona zdrowia 
po 
zmianach 6 021 478,00 5 966 478,00 4 720 178,00 3 495 647,00 1 224 531,00 1 085 000,00 161 300,00 0,00 0,00 0,00 55 000,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
a 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 10 750,00 10 750,00 10 750,00 0,00 10 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85117 Zakłady opiekuńczo-

lecznicze i pielęgnacyjno-
opiekuńcze 

po 
zmianach 10 750,00 10 750,00 10 750,00 0,00 10 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 1 848 000,00 1 848 000,00 645 000,00 84 000,00 561 000,00 1 053 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
a 84 356,00 84 356,00 84 356,00 0,00 84 356,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 84 356,00 84 356,00 84 356,00 74 516,00 9 840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85154 Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 
po 
zmianach 1 848 000,00 1 848 000,00 645 000,00 158 516,00 486 484,00 1 053 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 4 110 728,00 4 055 728,00 4 044 428,00 3 462 011,00 582 417,00 0,00 11 300,00 0,00 0,00 0,00 55 000,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
a 124 880,00 124 880,00 124 880,00 124 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 124 880,00 124 880,00 124 880,00 0,00 124 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85195 Pozostała działalność 
po 
zmianach 4 110 728,00 4 055 728,00 4 044 428,00 3 337 131,00 707 297,00 0,00 11 300,00 0,00 0,00 0,00 55 000,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 47 223 010,93 47 205 952,34 20 245 681,94 7 308 487,00 12 937 194,94 629 850,00 14 343 479,00 11 986 941,40 0,00 0,00 17 058,59 17 058,59 17 058,59 0,00 0,00 
zmniejszeni
a 15 196,75 15 196,75 15 196,75 0,00 15 196,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 35 392,75 35 392,75 15 346,75 0,00 15 346,75 0,00 20 046,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852  Pomoc społeczna 
po 
zmianach 47 243 206,93 47 226 148,34 20 245 831,94 7 308 487,00 12 937 344,94 629 850,00 14 363 525,00 11 986 941,40 0,00 0,00 17 058,59 17 058,59 17 058,59 0,00 0,00 
przed 
zmianą 559 321,00 559 321,00 559 321,00 0,00 559 321,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
a 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 520,00 520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85213 

Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające 
niektóre świadczenia z 
pomocy społecznej oraz 
za osoby uczestniczące w 
zajęciach w centrum 
integracji społecznej 

po 
zmianach 559 841,00 559 841,00 559 321,00 0,00 559 321,00 0,00 520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 3 125 008,00 3 125 008,00 65 008,00 0,00 65 008,00 0,00 3 060 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
a 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 6 749,00 6 749,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 749,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85214 

Zasiłki okresowe, celowe 
i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

po 
zmianach 3 131 757,00 3 131 757,00 65 008,00 0,00 65 008,00 0,00 3 066 749,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 6 425 739,00 6 425 739,00 52 010,00 0,00 52 010,00 0,00 6 373 729,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
a 15 196,75 15 196,75 15 196,75 0,00 15 196,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 5 777,00 5 777,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 777,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85216 Zasiłki stałe 
po 
zmianach 6 416 319,25 6 416 319,25 36 813,25 0,00 36 813,25 0,00 6 379 506,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85228 Usługi opiekuńcze i przed 196 080,00 196 080,00 196 080,00 113 568,00 82 512,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 549ED7BE-0C23-4308-8CA7-FA83C88EAF7E. Podpisany Strona 7



zmianą 
zmniejszeni
a 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 7 501,36 7 501,36 7 501,36 0,00 7 501,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

po 
zmianach 203 581,36 203 581,36 203 581,36 113 568,00 90 013,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 1 250 619,00 1 250 619,00 60,00 0,00 60,00 0,00 1 250 559,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
a 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85230 Pomoc w zakresie 

dożywiania 
po 
zmianach 1 252 619,00 1 252 619,00 60,00 0,00 60,00 0,00 1 252 559,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 13 121 389,99 13 104 331,40 356 350,00 29 918,00 326 432,00 600 000,00 161 040,00 11 986 941,40 0,00 0,00 17 058,59 17 058,59 17 058,59 0,00 0,00 
zmniejszeni
a 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 12 845,39 12 845,39 7 845,39 0,00 7 845,39 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85295 Pozostała działalność 
po 
zmianach 13 134 235,38 13 117 176,79 364 195,39 29 918,00 334 277,39 600 000,00 166 040,00 11 986 941,40 0,00 0,00 17 058,59 17 058,59 17 058,59 0,00 0,00 
przed 
zmianą 341 361,80 341 361,80 271 361,80 14 000,00 257 361,80 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
a 72,92 72,92 72,92 0,00 72,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 72,92 72,92 72,92 0,00 72,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 853  

Pozostałe zadania w 
zakresie polityki 
społecznej 

po 
zmianach 341 361,80 341 361,80 271 361,80 14 000,00 257 361,80 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
a 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 72,92 72,92 72,92 0,00 72,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85322 Fundusz Pracy 
po 
zmianach 72,92 72,92 72,92 0,00 72,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 341 361,80 341 361,80 271 361,80 14 000,00 257 361,80 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
a 72,92 72,92 72,92 0,00 72,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85395 Pozostała działalność 
po 
zmianach 341 288,88 341 288,88 271 288,88 14 000,00 257 288,88 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 38 563 873,60 38 563 873,60 13 886 680,36 9 228 631,76 4 658 048,60 14 436,24 23 966 769,00 695 988,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
a 41 031,68 41 031,68 41 031,68 34 028,87 7 002,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 104 700,68 104 700,68 44 331,68 0,00 44 331,68 0,00 60 369,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 855  Rodzina 
po 
zmianach 38 627 542,60 38 627 542,60 13 889 980,36 9 194 602,89 4 695 377,47 14 436,24 24 027 138,00 695 988,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 27 584 147,60 27 584 147,60 3 633 758,60 3 476 336,00 157 422,60 0,00 23 950 389,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
a 2,81 2,81 2,81 0,00 2,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 63 669,00 63 669,00 3 300,00 0,00 3 300,00 0,00 60 369,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85502 

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia 
społecznego po 

zmianach 27 647 813,79 27 647 813,79 3 637 055,79 3 476 336,00 160 719,79 0,00 24 010 758,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 347 617,00 347 617,00 333 180,76 322 286,76 10 894,00 14 436,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
a 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 2,81 2,81 2,81 0,00 2,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85504 Wspieranie rodziny 
po 
zmianach 347 619,81 347 619,81 333 183,57 322 286,76 10 896,81 14 436,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 7 630 691,00 7 630 691,00 6 918 323,00 5 430 009,00 1 488 314,00 0,00 16 380,00 695 988,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
a 41 028,87 41 028,87 41 028,87 34 028,87 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 41 028,87 41 028,87 41 028,87 0,00 41 028,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85516 System opieki nad 

dziećmi w wieku do lat 3 
po 
zmianach 7 630 691,00 7 630 691,00 6 918 323,00 5 395 980,13 1 522 342,87 0,00 16 380,00 695 988,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 43 950 274,54 26 734 440,77 26 697 440,77 2 635 374,00 24 062 066,77 0,00 37 000,00 0,00 0,00 0,00 17 215 833,77 17 215 833,77 6 614 737,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
a 14 413,20 14 413,20 14 413,20 4 413,20 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900  Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
zwiększenia 14 413,20 14 413,20 14 413,20 0,00 14 413,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 549ED7BE-0C23-4308-8CA7-FA83C88EAF7E. Podpisany Strona 8



po 
zmianach 43 950 274,54 26 734 440,77 26 697 440,77 2 630 960,80 24 066 479,97 0,00 37 000,00 0,00 0,00 0,00 17 215 833,77 17 215 833,77 6 614 737,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 10 844 309,00 2 229 309,00 2 204 309,00 1 247 260,00 957 049,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 8 615 000,00 8 615 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
a 3 062,92 3 062,92 3 062,92 3 062,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 4 413,20 4 413,20 4 413,20 0,00 4 413,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90013 Schroniska dla zwierząt 
po 
zmianach 10 845 659,28 2 230 659,28 2 205 659,28 1 244 197,08 961 462,20 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 8 615 000,00 8 615 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 2 295 771,77 2 295 771,77 2 283 771,77 758 925,00 1 524 846,77 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
a 11 350,28 11 350,28 11 350,28 1 350,28 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90095 Pozostała działalność 
po 
zmianach 2 294 421,49 2 294 421,49 2 282 421,49 757 574,72 1 524 846,77 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 36 075 826,00 8 895 826,00 6 017 826,00 90 493,00 5 927 333,00 2 750 000,00 128 000,00 0,00 0,00 0,00 27 180 000,00 27 180 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
a 10,00 10,00 10,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 10,00 10,00 10,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 926  Kultura fizyczna 
po 
zmianach 36 075 826,00 8 895 826,00 6 017 826,00 90 493,00 5 927 333,00 2 750 000,00 128 000,00 0,00 0,00 0,00 27 180 000,00 27 180 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 32 018 826,00 5 818 826,00 5 818 826,00 90 493,00 5 728 333,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 200 000,00 26 200 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
a 10,00 10,00 10,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 10,00 10,00 10,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92601 Obiekty sportowe 
po 
zmianach 32 018 826,00 5 818 826,00 5 818 826,00 90 493,00 5 728 333,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 200 000,00 26 200 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 498 191 877,0

5 376 885 005,9
1 266 729 592,19 156 946 416,76 109 783 175,43 45 511 723,45 40 170 886,00 13 854 896,27 2 417 908,00 8 200 000,00 121 306 871,14 117 106 991,14 33 420 363,95 0,00 4 199 880,00 

zmniejszeni
a 354 230,34 354 230,34 354 230,34 176 285,07 177 945,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 438 295,34 438 295,34 344 927,34 76 726,00 268 201,34 0,00 93 368,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem 
po 
zmianach 498 275 942,0

5 376 969 070,9
1 266 720 289,19 156 846 857,69 109 873 431,50 45 511 723,45 40 264 254,00 13 854 896,27 2 417 908,00 8 200 000,00 121 306 871,14 117 106 991,14 33 420 363,95 0,00 4 199 880,00 

    

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 549ED7BE-0C23-4308-8CA7-FA83C88EAF7E. Podpisany Strona 9



 
Dochody bieżące 

DZIAŁ 750 - ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

Rozdział 75095 - Pozostała działalność 

Zwiększa się plan dochodów z tytułu środków z Funduszu Pomocy o kwotę 200,00 zł na 

potwierdzenie tożsamości obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa. 

DZIAŁ 852 - POMOC SPOŁECZNA 

Rozdział 85213 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 

społecznej 

Zwiększa się plan dochodów z tytułu środków z Funduszu Pomocy o kwotę 520,00 zł na opłacenie 

składek na ubezpieczenie zdrowotne dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa. 

Rozdział 85214 - Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe 

Zwiększa się plan dochodów z tytułu środków z Funduszu Pomocy o kwotę 6.749,00 zł na wypłatę 

zasiłków okresowych dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa. 

Rozdział 85216 - Zasiłki stałe 

Zwiększa się plan dochodów z tytułu środków z Funduszu Pomocy o kwotę 5.777,00 zł na wypłatę 

zasiłków stałych dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa. 

Rozdział 85230 - Pomoc w zakresie dożywiania 

Zwiększa się plan dochodów o kwotę 2.000,00 zł z tytułu środków z Funduszu Pomocy na 

dożywianie dzieci i młodzieży będących obywatelami Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa. 

Rozdział 85295 - Pozostała działalność 

Zgodnie z decyzją Ministra Finansów i Gospodarki Nr MF/FG4.4143.3.5.2026.MF.14 z dnia 

9 stycznia 2026 roku zwiększa się plan dochodów z tytułu dotacji celowej o kwotę 5.150,00 zł na 

sfinansowanie wypłat bonu ciepłowniczego oraz kosztów wypłacania tego bonu. 

DZIAŁ 855 - RODZINA 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 549ED7BE-0C23-4308-8CA7-FA83C88EAF7E. Podpisany Strona 10



Rozdział 85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

Zwiększa się plan dochodów o kwotę 63.669,00 zł z tytułu:  

- dotacji celowej zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.8.2026 z dnia 16 

stycznia 2026 roku na realizację świadczenia wychowawczego oraz na koszty obsługi tego 

zadania - 7.669,00 zł, 

- środków z Funduszu Pomocy dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa na finansowanie świadczeń rodzinnych - 56.000,00 zł. 

 

Wydatki bieżące 

DZIAŁ 750 - ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

Rozdział 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 

Przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 2.000,00 zł z przeznaczeniem na wpłaty na pracownicze 

plany kapitałowe związane z roznoszeniem korespondencji. 

Rozdział 75075 - Promocja jednostek samorządu terytorialnego 

Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 3.752,49 zł przeznaczoną na zakup usług związanych z 

promocją Miasta poprzez organizację i udział w imprezach kulturalnych, sportowych, społeczno-

kulturowych i wystawienniczych. Środki przesuwa się do rozdziału 75095. 

Rozdział 75085 - Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 

Przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 12.953,00 zł z przeznaczeniem na odprawę dla 

pracownika w związku z likwidacją stanowiska pracy. 

Rozdział 75095 - Pozostała działalność 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 3.952,49 zł z przeznaczeniem na:  

- potwierdzenie tożsamości obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa z tytułu środków z Funduszu Pomocy - 200,00 zł, 

- opłacenie składek członkowskich w związku z przynależnością Gminy Miasto Tomaszów 

Mazowiecki do Związku Miast Polskich oraz Związku Samorządów Polskich na 2026 rok - 

3.752,49 zł. 

DZIAŁ 758 - RÓŻNE ROZLICZENIA 

Rozdział 75818 - Rezerwy ogólne i celowe 

Dokonuje się częściowego rozdysponowania rezerwy ogólnej w kwocie 10.750,00 zł z 

przeznaczeniem na zakup energii związany z bieżącym utrzymaniem Hospicjum. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 549ED7BE-0C23-4308-8CA7-FA83C88EAF7E. Podpisany Strona 11



DZIAŁ 801 - OŚWIATA I WYCHOWANIE 

Rozdział 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

Przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 44.814,30 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie form 

doskonalenia zawodowego nauczycieli placówek szkolnych i przedszkolnych. 

DZIAŁ 851 - OCHRONA ZDROWIA 

Rozdział 85117 - Zakłady opiekuńczo-lecznicze i pielęgnacyjno-opiekuńcze 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 10.750,00 zł z przeznaczeniem na zakup energii związany z 

bieżącym utrzymaniem Hospicjum. 

Rozdział 85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

Przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 84.356,00 zł z przeznaczeniem na organizację wypoczynku 

w okresie ferii zimowych z elementami profilaktyki uzależnień dla dzieci i młodzieży z terenu 

miasta Tomaszowa Mazowieckiego ph. ,,FERIE NA MEDAL" odbywającego się w placówkach 

oświatowych, w ramach zadania nr 3 Miejskiego Programu Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2026-2029. 

Rozdział 85195 - Pozostała działalność 

Przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 124.880,00 zł z przeznaczeniem na: 

- zwrot niewykorzystanych dotacji za rok 2025 do ościennych gmin w związku z realizacją 

porozumienia z zakresu ochrony zdrowia - 68.880,00 zł, 

- wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych - 14.000,00 zł, 

- zakup usługi związanej z obsługą rozliczeń z Narodowym Funduszem Zdrowia - 

42.000,00 zł. 

DZIAŁ 852 - POMOC SPOŁECZNA 

Rozdział 85213 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 

społecznej 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 520,00 zł z przeznaczeniem na opłacenie składek na 

ubezpieczenie zdrowotne dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa z tytułu środków z Funduszu Pomocy. 

Rozdział 85214 - Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 549ED7BE-0C23-4308-8CA7-FA83C88EAF7E. Podpisany Strona 12



Zwiększa się plan wydatków o kwotę 6.749,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę zasiłków 

okresowych dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa z 

tytułu środków z Funduszu Pomocy. 

Rozdział 85216 - Zasiłki stałe 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 5.777,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę zasiłków stałych dla 

obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa z tytułu środków 

z Funduszu Pomocy, 

zmniejsza się plan wydatków o kwotę 15.196,75 zł przeznaczoną na zwrot dotacji wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości. Środki 

przesuwa się do rozdziałów 85228, 85295. 

Rozdział 85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 7.501,36 zł z przeznaczeniem na zwrot dotacji pobranej w 

nadmiernej wysokości wraz z odsetkami w związku z realizacją programu „Korpus wsparcia 

seniorów" moduł I. Środki przesuwa się z rozdziału 85216. 

Rozdział 85230 - Pomoc w zakresie dożywiania 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 2.000,00 zł z przeznaczeniem na dożywianie dzieci i 

młodzieży będących obywatelami Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa z tytułu środków z Funduszu Pomocy.  

Rozdział 85295 - Pozostała działalność 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 12.845,39 zł z przeznaczeniem na:  

- zwrot dotacji pobranej w nadmiernej wysokości w związku z realizacją programu „Korpus 

wsparcia seniorów" moduł II. Środki przesuwa się z rozdziału 85216 - 7.695,39 zł, 

- sfinansowanie wypłat bonu ciepłowniczego oraz kosztów wypłacania tego bonu z tytułu 

dotacji celowej zgodnie z decyzją Ministra Finansów i Gospodarki Nr 

MF/FG4.4143.3.5.2026.MF.14 z dnia 9 stycznia 2026 roku - 5.150,00 zł. 

DZIAŁ 853 - POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 

Rozdział 85322 - Fundusz Pracy 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 72,92 zł z przeznaczeniem na zwrot niewykorzystanej dotacji 

w związku z realizacją rządowego programu wspierania rodziny „Asystent rodziny" w 2025 roku. 

Środki przesuwa się z rozdziału 85395. 

Rozdział 85395 - Pozostała działalność 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 549ED7BE-0C23-4308-8CA7-FA83C88EAF7E. Podpisany Strona 13



Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 72,92 zł przeznaczoną na zakup usług pozostałych 

związanych z działalnością z zakresu polityki społecznej. Środki przesuwa się do rozdziału 85322. 

DZIAŁ 855 - RODZINA 

Rozdział 85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 63.669,00 zł z przeznaczeniem na:  

- realizację świadczenia wychowawczego oraz na koszty obsługi tego zadania zgodnie z 

decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.8.2026 z dnia 16 stycznia 2026 roku  - 

7.669,00 zł, 

- finansowanie świadczeń rodzinnych dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa z tytułu środków z Funduszu Pomocy - 56.000,00 zł, 

zmniejsza się plan wydatków o kwotę 2,81 zł przeznaczoną na zwrot dotacji wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości. Środki 

przesuwa się do rozdziału 85504. 

Rozdział 85504 - Wspieranie rodziny 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 2,81 zł z przeznaczeniem na zwrot odsetek od dotacji 

pobranej w nadmiernej wysokości w związku z realizacją programu „Asystent osobisty osoby z 

niepełnosprawnością". 

Rozdział 85516 - System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 

Przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 41.028,87 zł z przeznaczeniem na:  

- zwrot niewykorzystanej dotacji za rok 2025 w związku z realizacją porozumienia w zakresie 

opieki nad dziećmi do lat 3 - 34.028,87 zł, 

- zakup materiałów i wyposażenia w związku z realizacją zadania „Zapewnienie 

funkcjonowania łącznie przez 36 miesięcy 16 nowych miejsc opieki nad dziećmi w wieku do 

lat 3, utworzonych w dniu 30.12.2024 r. i dwóch dziennych opiekunów w Tomaszowie 

Mazowieckim przy ul. Jerozolimskiej 6 - 7.000,00 zł. 

DZIAŁ 900 - GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

Rozdział 90013 - Schroniska dla zwierząt 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę  4.413,20 zł z przeznaczeniem na zwrot niewykorzystanej 

dotacji za rok 2025 w związku z realizacją zadania z zakresu opieki nad bezdomnymi zwierzętami 

na podstawie porozumienia z ościenną gminą, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 549ED7BE-0C23-4308-8CA7-FA83C88EAF7E. Podpisany Strona 14



zmniejsza się plan wydatków o kwotę 3.062,92 zł przeznaczoną na dodatkowe wynagrodzenie 

roczne. 

Rozdział 90095 - Pozostała działalność 

Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 1.350,28 zł przeznaczoną na dodatkowe wynagrodzenie 

roczne, 

oraz przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 10.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup mikroczipów 

dla zwierząt (psów, kotów) w związku z realizacją programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie miasta Tomaszowa Mazowieckiego.  

DZIAŁ 926 - KULTURA FIZYCZNA 

Rozdział 92601 - Obiekty sportowe 

Przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 10,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę dodatkowego 

wynagrodzenia rocznego.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 549ED7BE-0C23-4308-8CA7-FA83C88EAF7E. Podpisany Strona 15


	ZARZĄDZENIE NR 27/2026 PREZYDENTA MIASTA TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO z dnia 29 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 1
	tir. 1 (1) w § 3 pkt 1 lit. a
	tir. 2 (2) w § 3 pkt 1 lit. a
	tir. 3 (3) w § 3 pkt 1 lit. a

	lit. b w § 3 pkt 1

	pkt 2 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 2
	tir. 1 (4) w § 3 pkt 2 lit. a
	tir. 2 (5) w § 3 pkt 2 lit. a
	tir. 3 (6) w § 3 pkt 2 lit. a

	lit. b w § 3 pkt 2

	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3

	§ 4
	Załącznik 1 - Zmiany w planie dochodów bieżących
	Załącznik 2 - Zmiany w planie wydatków bieżących
	Załącznik 3 - Zmiany w planie wydatków ogółem w grupach paragrafów


